工事等による区設置消火器移設申請要領

令和６年３月現在

◎ 提出していただく書類

１．移設前（２部）

① 移設申請書（様式・・・別紙１）

② 案内図

③ 平面図

④ 移設前（消火器現在位置）及び移設予定場所写真

   ※ ②～④を①に添付する。

 ２．移設後（１部）

・移設完了報告書（様式・・・別紙２）もしくは、当該様式に準ずる報告書

注・対象の消火器が国・都Ｎｏ（国道・都道）の場合は、各管理事務所に連絡した後に申

請書を提出してください。

【移設申請書様式】         【記 入 例】               別紙１

令和○○年○月○日

台東区総務部危機・災害対策課長 殿

東京都○○区○○△―△―△

○ ○ 建 設 株 式 会 社

○ ○ ○ ○（代表者名）

消火器移設について（申請）

この度、当社において施行いたします（仮称）○○○○改修工事に伴い、区設置消火器が

支障となるため、下記のとおり移設を申請します。

記

１．工 事 件 名     （仮称）○○○○改修工事

２．工 事 場 所      台東区○○△丁目△番△号

３．移設申請場所      台東区○○△丁目△番△号

              （前面道路歩道消火器 区（都）―○○○―○○○）

４．移設申請理由    （仮称）○○○○改修工事に伴い、車両出入りの為の歩道切り下げ

に際し、歩道に設置された消火器が支障となるため。

５．移設工事開始時期    令和○○年○月

６．移設工事終了時期    令和○○年○月予定

７．添 付 書 類     案内図、平面図、移設前・移設予定場所写真

８．担 当     ○ ○ ○ ○  ＴＥＬ ○○○○―○○○○

印

【移設申請書様式】                               別紙１

令和  年  月  日

台東区総務部危機・災害対策課長 殿

               申請者

消火器移設について（申請）

この度、当社において施行いたします（仮称）

に伴い、区設置消火器が支障となるため、下記のとおり移設を申請します。

記

１．工 事 件 名

２．工 事 場 所

３．移設申請場所

４．移設申請理由

５．移設工事開始時期

６．移設工事終了時期

７．添 付 書 類

８．担 当

印

【完了報告書様式】                               別紙２

令和    年   月   日

台東区総務部危機・災害対策課長 殿

消火器移設報告書

  この度、当社において施行いたしました              改修工事（仮称）に伴い、移設申請を

いたしました前面歩道消火器（区（都） ―   ―   ）の移設工事が無事完了いたしましたこと

を報告いたします。なお、移設後の写真を添付いたします。

申請者

写  真

印